
 

ضرورت توجه به هوش مصنوعی 
یک کارشناس آموزش و پرورش گفت: در دنیایی زندگی 
می کنیم که دانش آموزان به سوی آینده در حرکت هستند. 
آموزش آینده، آموزش و پرورشی می خواهد که در حوزه مهارت 
آموزی، هنرستان ها و هوش مصنوعی حرف بیشتری برای گفتن 
گر بخواهیم به پیشرفت ها دست یابیم باید در  داشته باشد. ا
حوزه تقویت و توسعه مهارت آموزی قدم برداریم تا هنرستان ها 
بتوانند به سمت هنرستان های تولیدی پیش بروند و مسیر 

پیشرفت برای آن ها باز شود. 
مصطفی پردلی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه وزارت 
آموزش و پرورش نیز به عنوان یکی از حوزه ها در جهت تحقق 
این شعار باید توان خود را بگذارند افزود: مهم ترین مسئله در 
تحقق شعار سال در حوزه آموزش و پرورش، تقویت هنرستان ها 

و مهارت آموزی است. 
این معلم آموزش و پرورش با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه 
پیشرفت، برنامه ای ست که باید به آن توجه بیشتری شود و 
غفلت هایی که قبلاً در اجرای برنامه ششم شده، در اجرای 
این برنامه نشود و جدی گرفته شود زیرا ارزشمند است ادامه 
داد: این آیین نامه در ۱۱ ماده به تصویب هیات وزیران رسیده 
که یکی از بخش های مهم آن تعیین وظایف و مسئولیت 
وزارتخانه و سازمان ها و نهادهای تابعه آنها نسبت به تقویت و 
توسعه مهارت آموزی در مدارس با رویکرد آمایش منطقه ای، 
، ساخت  بر اساس شاخص هایی همچون جذب هنرآموز
هنرستان، تجهیز و تامین مورد نیاز آنها، توسعه هنرستان های 
جوار کارخانه، آموزش مهارت مورد نیاز به معلمان، آموزش یک 

مهارت به دانش آموزان غیر هنرستانی است. 
وی با بیان اینکه امروز در دنیایی زندگی می کنیم که دانش 
آموزان خیلی بیشتر از ما بسوی آینده در حرکت هستند و 
آموزش آینده به آموزش و پرورشی می خواهد که در حوزه مهارت 
آموزی و هنرستان ها و هوش مصنوعی حرف خیلی بیشتری 
گر بخواهیم به پیشرفت ها  برای گفتن داشته باشد عنوان کرد: ا
دست یابیم باید در حوزه تقویت و توسعه مهارت آموزی قدم 
برداریم تا هنرستان ها بتوانند به سمت هنرستان های تولیدی 

پیش بروند و مسیر پیشرفت برای آن ها باز شود. 
پردلی با بیان اینکه دانش آموزان هنرستانی خیلی زودتر 
از سایر رشته ها بعد از گذراندن دوره تحصیلات وارد بازار کار 
می شوند و مهارت شغل و هنر را در دوره دبیرستان به دست 
ح شده گسترش  می آورند گفت: یکی از بحث هایی که مطر
هنرستان های جوار صنعت است یعنی هنرستان هایی که 

نیروی کار صنعت را تامین می کنند. 
وی با بیان اینکه باید خیرین حوزه مدرسه سازی به این 
موضوع ورود پیدا کنند و به تقویت هنرستان ها بپردازند افزود: 
گر این مسئله حل و به عنوان یکی از اصول اجرای شعار سال  ا
در نظر گرفته شود، شاهد اتفاقات خیلی خوبی در این حوزه 

خواهیم بود. 
پردلی با بیان اینکه این موضوع محقق نخواهد شد مگر 
آنکه مجموعه نظام آموزش و پرورش به آن اعتقاد راسخ داشته 
باشد ادامه داد: این موضوع توجه و تمرکز معاونت متوسطه را 
می طلبد. نگاه در عموم جامعه اینگونه است که دانش آموزانی 
که به هنرستان می روند نسبت به دانش آموزان دیگر ضعیف 
هستند در صورتی که در سال های اخیر دانش آموزانی داشتیم 
که در سطح کشور با معدل ها و نمرات خوب، علاقه مند به ورود 
به حوزه هنرستان هستند. بنابراین فرهنگ عمومی باید در 
این موضوع جا بیفتد تا جایگاه هنرستان ها و مهارت آموزی 

پررنگ شود. 
وی با بیان اینکه یکی دیگر از راه های رسیدن به موفقیت 
در این حوزه تقویت فعالیت های حوزه علوم و فناوری های 
کز  نوین و پژوهش سراهای دانش آموزی است عنوان کرد: مرا
تخصصی در این زمینه باید از مقطع ابتدایی و راهنمایی راه 
اندازی شوند تا از آن زمان آشنایی به حوزه مهارتی رنگ و بو 
بگیرد. بحث رباتیک، هوش مصنوعی، فعالیت های مربوط 
به هنرستان های کشاورزی مثل تولیدات گیاهان دارویی و... 
کز می توانند مطرح شوند.  فعالیت هایی هستند که در این مرا

کز با مهارت های  پردلی با بیان اینکه دانش آموز در این مرا
بسیاری آشنا و با دید بازتری به سمت حل مسئله و هدایت 
تحصیلی پیش می روند گفت: آموزش و پرورش جاییست که 
تقریباً همه افراد مستقیم و غیر مستقیم با آن در ارتباطند. 
گر کشورهای دیگر را بررسی کنید و دلایل پیشرفت آن ها را  ا
مقایسه کنید متوجه خواهید شد اولین ریل گذاری هایی که 
در آن ها انجام شده در جهت تقویت آموزش و پرورش بوده 
است بنابراین تا زمانی که این ریل گذاری انجام شود حرکت در 

آن هموار و حرکت در مسیر پیشرفت کشور هموار خواهد بود. 

نوبت دهی بیمارستان دولتی
برای نوبت دهی بیمارستان میلاد باید از هفت صبح 
تلفنی تلاش کنیم تا بتوانیم نوبت بگیریم و اینترنتی هم 
به سختی می توانیم نوبت بگیریم. از مسئولان بیمارستان 
که بتوانیم  کنند  کاری  اقل  که لا میلاد درخواست دارم 

حضوری نوبت در این بیمارستان بگیریم.
اسلامی از تهران

ساندویچ فروشی ها
کثر ساندویچ فروش های میدان انقلاب و خیابان های  ا
اطراف آن در محیطی آلوده کار می کنند. چه ارگانی به این 

امور رسیدگی می کند؟
محبی از تهران

جاده
در مسیر تهران- سلفچگان به قدری کامیون ها زیاد 
هستند که جایی برای ماشین های سواری نیست و امکان 
کامیون ها زیاد است. از  تصادف ماشین های سواری با 
مسئولان خواهشمندیم جاده ای مخصوص کامیون ها در 

این ناحیه راه اندازی کنند.
یک شهروند از سلفچگان

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: درست بعد از ظهر 
شنبه ای گرم در بندر اسکله شهیدرجایی، ششم اردیبهشت 
بود، که دود و آتش، آسمان بزرگ ترین بندر تجاری ایران 
را در 23 کیلومتری غرب بندرعباس، در استان هرمزگان، 
دربر گرفت. تا روزها بعد همچنان آسمان غرق دود و اندوه 
بود. طبق آمار رسمی 70 نفر جانشان را از دست دادند و 
مصدومیت بیش از ۱200 نفر تایید شد. تا ساعت ها بعد از 
، غرق شوک بودند. حالا روزها  کنان بندر حادثه، همه سا
کارگران  بعد از خاموش شدن آتش، همچنان تعدادی از 
که نامشان در هیچ شرکتی ثبت  کارگرانی  بندر ناپدیدند. 
نشده است؛ از این کارگران در گوشه و کنار ایران کم نیستند 
و شاید مرگ آنها، غمگین تر از مرگ هر عزیزی در دل اسکله 
شهیدرجایی بود. حادثه یا مصیبت، هر کلمه ای را به آن 
بنامیم، نه از ابعادش می کاهد و نه از اندوهی که بر دل و 
که برای  جانِ بازماندگان برجای می ماند. غمی طولانی 
بازماندگانش مدام ابعاد گسترده تری می یابد. مصیبت هایی 
که در سال های اخیر، جامعه کارگری ایران را در بهت و سکوتی 
سنگین تر از فریاد فرو برد، یکی دو تا نبود. در میان اخباری که 
هر روز مرور می کنم، محال است که روزی حداقل چند کارگر 
در مشاغل مختلف، جان عزیز خود را از دست ندهند و یا دچار 
حادثه ای نشوند. این جمله حتی نوشتنش هم سخت است، 
برای آنها که مدام در جریان این اخبار هستند، حالا ببینید 

چه بر سر حادثه دیده و خانواده اش می آید. 

   حداقل 11مفقودی
اما بعد از انفجار در اسکله شهید رجایی، افرادی مفقود 
شدند که هنوز هیچ اطلاعی از آنها در دست نیست. در همین 
راستا، دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان به ایلنا گفت: هنوز 
۱۱ کارگر اسکله شهید رجایی مفقودند و اطلاعی از سرنوشت 
این کارگران در دست نیست. درست 9 روز پس از حادثه سیاه 
انفجار بندرشهید رجایی، کمیته بررسی علل انفجار اعلام 

کرد که در این حادثه، قصور برخی از مسئولان مشخص شده 
است و یک مدیر دولتی و یک مدیر بخش خصوصی بازداشت 
شده اند. در همین حال دادگستری استان هرمزگان آمار 
کشته شدگان را از 70 نفر به ۵7 نفر کاهش داد و گفت علت 
که »اجزای اجساد متلاشی شده در  تغییر آمار این است 
کاورهای مختلف« جمع آوری شده بود. باتوجه به اینکه در 
روند شمارش اجساد و شناسایی درگذشتگان، به دلیل اینکه 
برخی از کارگران شناسنامه نداشتند، شاید تعدادی هم بدون 
اطلاع نزدیکان خود در اسکله شهیدرجایی مشغول به کار 
بودند، دقیق نمی توان گفت که با پایان عملیات جست و جو 
و نجات، چه بر سر همه افرادی که آن روز در آن ساعت انفجار 
در بندر بودند، آمده است. در عین حال، به گفته محمد 
آشوری، استاندار هرمزگان، عملیات جست وجو و نجات در 
بندر شهید رجایی به پایان رسیده و فعالیت های این بندر 
 ، به حالت عادی بازگشته است اما برای اطمینان خاطر
تیم های نجات هم چنان در محل حادثه حاضر هستند. 
اسماعیل حاجی زاده دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان در 
ارتباط با کارگران مفقودی و شرایط آنها به ایلنا گفت: هنوز 
یازده کارگر اسکله شهید رجایی بندرعباس مفقودند و اطلاعی 
از سرنوشت شان در دست نیست؛ هم خانواده های آنها و هم 
امدادگران و فعالان برای یافتن آنها تلاش می کنند و تفحص 

همچنان ادامه دارد. 

   مفقودی ها کارگرند
او در پاسخ به این سوال که آیا همه مفقودی ها کارگرند؛ 
گفت: مسلماً اینها کارگرند؛ فردی که در زمان انفجار در اسلکه 
حضور داشته، قطعاً کارگر بوده؛ 99 درصد قربانیان حادثه کارگر 
بودند، یا کارگران شرکت ها یا کارگران روزمزد بارگیری و تخلیه 
و یا رانندگانی که برای بارگیری در محل حضور داشته اند. 
حاجی زاده در ارتباط با آمار کارگران اتباع که احتمالاً در حادثه 
انفجار اسکله جان خود را از دست داده یا مفقود شده اند؛ 

گفت: ما اینجا کارگر اتباع نداشتیم؛ همه ایرانی بودند. اما یکی 
از بحث هایی که در روزهای بعد از انفجار مطرح شد، پرداخت 
دیه و غرامت به آسیب دیدگان و حمایت قانونی از کارگران از 
کار افتاده بود؛ به گفته دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان، در 
این زمینه کارهایی شده است. او در این رابطه بیشتر توضیح 
می دهد: در روزهای بعد از حادثه، مدیرکل دادگستری 
هرمزگان به ماجرا ورود کردند و دستور پرداخت غرامت و بیمه 
دادند؛ جلساتی با نمایندگان همه شرکت های بیمه گر برگزار و 
خسارت بیمه به خودروها پرداخت شد؛ خودروهای بسیاری 
از رانندگان که ابزار کارشان بود، خسارت دیده بود که قرار شد 
گر بیمه بدنه نداشته اند، خسارت بیمه پرداخت  به آنها حتی ا
شود. اما در مورد مفقودان حادثه، هنوز نگرانی وجود دارد؛ 
تا زمان روشن شدن تکلیف آنها هیچ تصمیمی قابل اجرا 
نیست و این در حالی است که خانواده های آنها همچنان 
در بندرعباس و اسکله منتظر و معطل مانده اند؛ آیا احتمال 
دارد نشانه هایی از آنها یا پیکرهایشان بعد از این همه روز 
پیدا شود؛ دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان در پاسخ می گوید: 
مشخص نیست؛ واقعاً نمی دانیم... تا فوت این ۱۱ کارگر محرز 

نشود، بحث دیه و پرداخت دیه مطرح نمی شود. 

   قصه تلخ بندر
قصه تلخ بندر هنوز تمام نشده است. شاید صدای انفجار و 
شعله های سیاهی که در آسمان گسترده می شد، تا سال ها در 
ذهن آنها که به اسکله نزدیک بودند، بماند. هرچند این قصه 
کنان ایران هم قصه ای مبهم  کنان بندر و سا هنوز برای سا
است و مشخص نیست که دلیل اصلی این حادثه چیست. 
تنها بازار شایعات در این روزها داغ تر از گرمای بندر بود، که 
برای آن هم کسی پاسخی نداشت و همچنان ندارد. اما آنچه 
مشخص است، هنوز براساس آنچه دبیر اجرایی خانه کارگر 
کارگر مفقودند و کسی  هرمزگان می گوید، هنوز حداقل ۱۱ 
نمی داند این ۱۱ کارگر دچار چه سرنوشتی شدند. این درحالی 
است که غیر از کارگرانی که از دنیا رفتند، راننده هایی هم بودند 
که خودروهایشان از بین رفته و وسیله ای که با آن هرشب نان 
داغ را به خانه می آوردند، پودر شد و در میان شعله های آتش 
، به غمی گره  کنان بندر و دود، به هوا رفت. حالا سرنوشت سا
خورده است، که هر شب، با خود به خانه می برند و سفره هایی 
که هنوز بوی دود می دهند. زنان به پر شال هایشان غمی 
را هر صبح گره می زنند، که دل همه مردم ایران را لرزاند. 
، بیش از دیگران چشمشان به خبرهایی  کنان بندر اما سا
است که بالاخره دلیل این واقعه و مقصران این حادثه را بازگو 
کنند، تا کمی از غمشان کم شود. هرچند پایانی براین غم 
نیست. به خصوص برای خانواده هایی که عزیزانشان را هنوز 
نیافته اند. اما بر طبق اطلاعاتی که هیچ کدام رسمی نیست 
و هیچ کس تایید نکرده است، شاید چون همان خبرهایی 
که دهان به دهان چرخید و همچنان می چرخد، تا قصه 
کارگرانی  ، ناتمام بماند،  اسکله چون دیگر قصه های بندر
بدون شناسنامه و هویت کاری، در این بندر مشغول به کار 
بودند، که نامشان در هیچ شرکتی ثبت نشده است و کسی 
نمی تواند هویت آنها را تایید کند و خانواده ها هم این میان 
دنبال گمشده هایی می گردند، که انگار از ابتدا نامعلوم بودند. 
حالا مشخص نیست که چه بر سر بازماندگان این افراد می آید. 
آنها که خود در ازدحام دود و آتش گم شدند. آنها که اصلا 
کسی را در بندر ندارند که دنبالشان بگردند همه این قصه ها، 
روایت تلخ انفجار در اسکله شهیدرجایی را تلخ تر از پیش 
می کند. هرچند اعلام پایانِ رسمی امداد و نجات، یا کاهش 
آمار فوتی ها نمی تواند به هیچ یک از سوالات خانواده های 
منتظر و چشم هایی که هنوز کابوسِ انفجار می بیند را پاسخ 
دهد. دردهایی که با شعله آتشی که در اسکله خاموش شد، 

همچنان روشن است و عفونتش بندر را برداشته است. 
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تغییر ساعت کاری مترو تهران 
از امروز

امور  و  ارتباطات  مدیر  زند،  هادی 
بین الملل شرکت بهره برداری مترو تهران 
و حومه از تغییر ساعت کاری مترو تهران از 
شنبه 20 اردیبهشت ماه، همزمان با تغییر 
کار ادارات و سازمان های دولتی  ساعت 
خبر داد.  وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر ساعت آغاز فعالیت مترو در روزهای 
عادی از ساعت ۵:30 صبح و جمعه ها از ۶ 
صبح است، افزود: فعالیت قطارهای مترو 
از امروز زودتر آغاز خواهد شد تا شهروندان 
بتوانند به موقع در محل کار حضور یابند.  
زند بیان داشت: بر همین اساس شروع 
از  سرویس دهی در خطوط درون شهری 
شنبه تا چهارشنبه ساعت ۴:30 بامداد، روز 
پنجشنبه ساعت ۵:30 و روز جمعه ساعت 
در  خدمات  این  بود.  خواهد  صبح   ۶:00
تمامی خطوط تا ساعت 22 ادامه خواهد 
داشت.  وی اعلام کرد: ساعت کاری مترو در 
خط ۵ نیز از شنبه تا پنجشنبه از ایستگاه 
گلشهر به سمت تهران ساعت ۴:30 بامداد 
و از تهران به سمت گلشهر ساعت ۵:30 آغاز 
می شود. اما سرویس دهی در روز جمعه 
در این خط همانند خطوط درون شهری 
از ساعت ۶:00 صبح آغاز خواهد شد. البته 
لازم به ذکر است که سرویس دهی در خط 
طبق  و  نداشته  تغییری  هشتگرد  و  پرند 
گفتنی  زمان بندی قبلی انجام می شود.  
کار  ، 20 اردیبهشت ساعت  است؛ از امروز
ادارات و سازمان های دولتی از ۶ صبح تا ۱3 

خواهد بود. 

ساختار امتحانات نهایی 
تغییر نخواهد کرد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
کنکور سال ۱۴0۶ به بعد ساختار  اینکه از 
امتحانات نهایی تغییر نخواهد کرد، گفت: 
از کنکور سال ۱۴0۶ به بعد، همه دروس پایه 
یازدهم و دوازدهم به صورت نهایی برگزار 
خواهد شد و جمع این دو پایه با تاثیر ۶0 
کنکور لحاظ می شود.  علی  درصدی در 
فرهادی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
کنکور سراسری سال ۱۴0۴ براساس مصوبه 
9۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، معدل 
تمام دروس پایه دوازدهم تاثیر قطعی ۶0 
درصد خواهند داشت، گفت: معدل نمرات 
پایه یازدهم تاثیر مثبت خواهند داشت.  وی 
گر کسی معدلش بالا باشد به  با بیان اینکه ا
نسبت معدلی که در پایه یازدهم کسب کند، 
تاثیر مثبت در کنکور برایش لحاظ می شود، 
افزود: در کنکور سال ۱۴0۵، آزمون ۶ درس از 
دروس پایه یازدهم به صورت نهایی و تمام 
دروس پایه دوازدهم به صورت نهایی برگزار 

خواهد شد. 
 ۶0 تاثیر  کنکور  در  پایه  دو  این  جمع 
درصدی دارد که از این ۶0 درصد ۱7 مربوط 
به ۶ درس پایه یازدهم و ۴3 درصد دیگر 
مربوط به دروس نهایی پایه دوازدهم است. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
بعد، همه  به   ۱۴0۶ کنکور سال  اینکه در 
دروس پایه یازدهم به صورت نهایی برگزار 
خواهد شد، ادامه داد: همه دروس پایه 
دوازدهم نیز نهایی است و جمع این دو پایه 
با تاثیر ۶0 درصدی در کنکور لحاظ می شود. 
20 درصد آن مربوط به پایه یازدهم و ۴0 درصد 

به پایه دوازدهم مربوط است. 

5هزار سهمیه برای 500هزار 
کارگر ساختمانی

یک فعال کارگری گفت: توزیع ۴ تا ۵ هزار 
سهمیه بیمه برای ۵00 هزار نفر توهین به 
کارگران است. یعنی کارگری که سال ها زحمت 
کشیده باید ۱0 سال در صف بیمه بماند تا 
بتواند از بیمه اجتماعی که مسلم ترین حق 
یک کارگر است بهره مند شود؟ آیا این عدالت 

است؟
به گزارش ایلنا، داود کشوری، فعال کارگری 
و رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم، 
کارگران ساختمانی  در رابطه با قطع بیمه 
کارگر  گفت: قطع بیمه نزدیک به ۵00 هزار 
فاجعه  یک  از  کمتر  چیزی  ساختمانی، 
اجتماعی نیست. این در حالی است که طبق 
قانون هم از سهم پروانه های ساختمانی و هم 
ضریب پیمان های ساختمانی منابع بیمه 
برای کارگران ساختمانی تخصیص می یابد 
که این منابع صرف بیمه کارگران نمی شود.  
وی ادامه داد: در سال ۱۴0۴ و با تصویب هیات 
دولت، 2۵درصد پروانه ساختمانی به 27و 
نیم درصد افزایش یافته است. قبل از تصویب 
اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی 
این مبلغ ۱۵ درصد پروانه ساختمانی بود، که 
کافی بود، تأمین اجتماعی از تخصیص  چون نا
بیمه به کارگران ساختمانی سربازمی زد. این 
درصد بعد از تصویب بیشتر شد اما سازمان 
همچنان از بیمه کارگران ساختمانی اجتناب 
می کند.  کشوری بیان کرد: در واقع، کمتر 
از 3 درصد از این کارگران بیمه می شوند و 
سهمیه بسیاری نیز قطع می شود. وضعیت 
کارگران ساختمانی هنوز تغییری نکرده و 
معلوم نیست این مشکل چگونه قرار است 
حل شود. ما فعلا اراده ای برای اجرای قانون 

و اجرای عدالت ندیدیم. 

 معلم نمونه کشوری با 27 سال سابقه آموزگاری از استان 
که روش های تدریس باید متناسب با  ایلام معتقد است 
نیازهای روز دانش آموزان به روزرسانی شود؛ زیرا کودکان 
حوصله نشستن طولانی مدت ندارند و روش های سنتی 
دیگر پاسخگو نیستند. سیده سهیلا طاهری معلم پایه ششم 
ابتدایی در استان ایلام با 27 سال سابقه آموزگاری  در گفت وگو 
با  ایرنا اظهار کرد: معرفی به عنوان معلم نمونه، حاصل تلاش 

چندین ساله است و محدود به یک سال خاص نیست.
وی یادآور شد: پس از دوران کرونا فعالیت هایم بسیار بیشتر 
که آن زمان فضای مجازی به این شکل گسترده  از قبل شد چرا

نبود که اطلاع رسانی ها و تولید محتوا به راحتی انجام شود.
معلم نمونه کشوری ادامه داد: در دوران کرونا بدون اینکه 
گروه های  کانال ها و  آموزش رسمی ببینم، با جستجو در 
مختلف فضای مجازی، کار با نرم افزارهای آموزشی را یاد گرفتم و 
محتوای آموزشی جذابی برای دانش آموزان تهیه کردم. سپس 
این محتواها را در گروه های مختلف ارسال کردم تا سایر دانش 

آموزان و همکارانم بتوانند از این مطالب استفاده کنند.
طاهری افزود: سرگروه آموزشی شدم و برای همکارانم 
کارگاه های آموزشی برگزار کردم. در این راستا، برنامه شناسایی 
معلمان در 2 بخش مربوط به مدارک و مدرسی کارگاه ها بود که 

شامل شرکت در جشنواره های تدریس می شد.
وی اضافه کرد: بیش از ۱0 مقام منطقه ای، استانی و کشوری 
کسب کردم و در چند سال اخیر فعالیت هایم نسبت به گذشته 
بسیار افزایش یافته است؛ پیش از این بیشتر در سطح منطقه 
کنون تلاش کرده ام تا در سطح  و استان فعال بودم ولی ا
کشوری نیز موفق باشم. این معلم نمونه کشوری خاطرنشان 
کرد: بخش دیگر مربوط به مدرسی کارگاه هاست؛ ما مدرس 
کارگاه های مقطع ابتدایی هستیم و این کارگاه ها را رایگان برگزار 

می کنیم همچنین وبینارهای آموزشی برگزار کرده ایم.
ح های پژوهشی متعددی در  طاهری با بیان اینکه طر
مدرسه اجرا کرده ایم، گفت: در این راستا، یکی از مهم ترین آنها 
اقدام پژوهی است. اقدام پژوهی فرصتی برای رفع مشکلات یا 
بهبود شرایط موجود در کلاس یا مدرسه است. طی سه سال 
گذشته موفق شده ام مقام اول استانی، دوم استانی و امسال 
مقام سوم کشوری را کسب کنم؛ البته امسال این موفقیت را 

همراه با همکاران عزیزمان کسب کردیم.
وی یادآورشد: امسال نیز همراه با همکاران سرگروه آموزشی 
روی تشویق معلمان برای استفاده از روش های نوین تدریس 

کار کردیم که مقام سوم کشوری را کسب کردیم.
عنوان  به  انتخابش  دلایل  از  یکی  ایلامی  معلم  این 

معلم نمونه را مربوط به تدریس حضوری دانست و گفت: 
تدریس هایی که انجام داده ایم نه تنها در سطح منطقه بلکه 
در سطح استان و کشور نیز ارائه شده اند. طاهری اضافه کرد: 
در کلاس درس سعی می کنم بیشتر از وسایل کمک آموزشی 
استفاده کنم؛ به طور مثال سازه هایی که بچه ها خودشان 
درست می کنند را تشویق می کنم تا در تدریس از آنها استفاده 

کنیم.
   بهترین بهره برداری با کمترین امکانات

وی افزود: مدرسه ما یک مدرسه شهری قدیمی است که 
امکانات چندانی برخوردار نیست و ساختمان آن حدود ۵0 
تا ۶0 سال قدمت دارد. همه تلاش من این بوده که با استفاده 
از لپ تاپ شخصی خود و محیط کلاس بهترین بهره برداری 
را داشته باشم. معلم نمونه کشوری ادامه داد: برای مثال 
وقتی درس حجم یا مساحت را به دانش آموزان یاد می دهم، 
از محیط کلاس یا وسایل ساده ای که بچه ها دارند، استفاده 
می کنم؛ به طور مثال هنگام آموزش اعشار قد بچه ها یا اندازه 
لباس شان را اندازه می گیرم که موضوع برایشان شیرین تر شود.
طاهری افزود: از روش های گروهی بسیار استفاده می کنم، 
محیط کلاس برای دانش آموزان کسل کننده است و باید سعی 
کنیم روش های خود را تغییر دهیم باید خود را توانمند و در 
تدریس باید از روش های فعال استفاده کنیم. تعامل دانش 
آموزان باهم در کارهای گروهی بیشتر است. وی با بیان اینکه 
همواره مسئولیت پذیر هستم، گفت: روز اول یک تعهدی را 
کنون در قبال دانش آموزانم مسئول هستم و  قبول کردم و ا

همیشه به آنها مانند یک امانت رفتار می کنم.
این معلم با بیان اینکه دانش آموزان آینده سازان این 
کشور هستند، گفت: بنابراین با دانش آموزانم مانند فرزندان 
خودم رفتار می کنم. به این دانش آموزان می گویم یک روز 
شما باید شغل های مختلف را به عهده بگیرید. طاهری با بیان 
اینکه نقش معلم آموزش صرف نیست، یادآور شد: باید از نظر 
آموزشی، اجتماعی و سبک زندگی با دانش آموزان کار کنیم. 
به طور مثال همیشه سعی می کنم که شکرگزاری را به دانش 
گر می توانستی  آموزان بیاموزم. وی در پاسخ به این پرسش که ا
 . به گذشته بازگردی، آیا بازهم معلمی را انتخاب می کرد یا خیر
گفت: حتما، از همان اول هم عاشق معلمی بودم و همان موقع 
در رشته تجربی با رتبه 3 هزار این شغل را انتخاب کردم. این 
معلم در توصیف شغل خود گفت: معلمی شغل نیست، یک 
هنر است. این شغل یک عشق است که باید هنرمند باشی تا از 
که دانش آموزان روحیات حساسی دارند؛  عهده آن برآیی چرا

بنابراین معلم باید خلاق باشد.

   اقدامات معلمان باید دیده شود
طاهری درباره عمده مطالبات معلمان به ویژه در مقطع 
ابتدایی، توضیح داد: یک معلم معمولاً دوست دارد محیط 
کارش جذاب باشد و امکانات لازم برای تدریس در اختیارش 
قرار گیرد؛ به طور مثال فناوری هایی که برای آموزش نیاز 
دارد باید فراهم شود. وی افزود: وقتی ابزارهای لازم مانند 
کتاب های نصب شده یا نرم افزارهای آموزشی در دسترس 
کنون موضوع کیو آر  نباشد، استفاده از آنها دشوار می شود؛ ا
کد کتاب های درسی ایجاد شده اما ابزار لازم در کلاس برای 
استفاده از آن وجود ندارد. من با استفاده از گوشی همراه 
آموزش ها را به دانش آموزان منتقل می کنم تا بتوانند در منزل 
نیز از آنها بهره مند شوند. این معلم نمونه کشوری با بیان اینکه 
کارشناسان مسئول و مدیران اداره باید معلمان را تشویق کنند؛ 
گفت: کسانی که فعال هستند یا کوچک ترین کاری در زمینه 
تعلیم و تربیت انجام می دهند باید مورد تقدیر قرار گیرند تا 

انگیزه  آنها حفظ شود.
   توجه بیشتر به معیشت معلمان

طاهری درباره مشکلات معلمان ابتدایی توضیح داد: 
دانش آموزان گاهی بی انگیزه و از نظر جسمی نیز نیازمند 
مراقبان  حضور  بنابراین  هستند؛  سلامت  مراقبت های 
گرفتن از نهادهای مرتبط با آسیب های  کمک  سلامت و 
اجتماعی ضروری است. معلم نمونه کشوری بر اصلاح سبک 
کید کرد و گفت: باید خلاقیت دانش آموزان بیشتر  یادگیری تأ
مورد توجه قرار گیرد و معلم نقش تسهیل گر داشته باشد 
تا دانش آموزان خودشان فعال باشند. این معلم نمونه 
درباره موضوعات مالی و معیشتی، یادآور شد: در 27 سال 
گر  که معتقدم ا سابقه هیچگاه کلاس خصوصی نگرفته ام چرا
دانش آموز قرار است درس را یاد بگیرد، باید در کلاس رسمی 
گر وزارت آموزش و پرورش بیشتر  خودم بیاموزد. طاهری گفت: ا

به معیشت معلمان توجه کند، بسیار بهتر می شود.
کشور روز یکشنبه ۱۴  مراسم تجلیل از 2۴ معلم نمونه 
علیرضا  و  شد  برگزار  جمهور  رئیس  حضور  با  اردیبهشت 
کاظمی وزیر آموزش و پرورش در این مراسم با اشاره به اینکه 
ارتقای کیفیت مدارس دولتی از برنامه های دولت چهاردهم 
گفت: مهم ترین برنامه این وزراتخانه اجرای سند  است، 
تحول با محوریت توسعه عدالت آموزشی است که با رویکرد 
محرومیت زدایی و بهبود کیفیت فضاهای آموزشی پیگیری 
می شود.مسعود پزشکیان رئیس جمهور نیز در این مراسم 
کید کرد و گفت:  آینده کشور به دست  بر عدالت آموزشی تا

معلمان ساخته می شود.

روش های تدریس باید به روز رسانی شود


